

Protokół Nr 7/2017
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
w dniu 29 listopada 2017 r.

Obecni: członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście.

Porządek posiedzenia:

1. Łowiectwo i sprawy odszkodowań
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał zebranych radnych, Prezesa Koła Łowieckiego Przepiórka w Bojszowach Krzysztofa Koniecznego oraz Łowczego Andrzeja Hachułę.

Ad.1. Łowiectwo i sprawy odszkodowań

Prezes Koła Łowieckiego Krzysztof Konieczny poinformował, że obecnie Koło liczy 38 członków, w tym roku zmarło 3 myśliwych, do Koła ma być przyjęty 1 myśliwy.

Na terenie obwodu łowieckiego pozyskuje się zwierzynę grubą: jelenie, sarny, daniele, dziki oraz zwierzynę drobną: lisy, jenoty, borsuki, piżmaki, bażanty, dzikie kaczki i gęsi. Szczegółowy wykaz pozyskania zwierzyny zawiera Roczny Plan Łowiecki (zał. nr 1 do protokołu). W planie na 2017 r. było 36 sztuk dzika, do końca listopada plan został wykonany, wystąpiono więc z aneksem o dodatkowe 10 sztuk (zał. nr 2 do protokołu).

Podczas posiedzenia radni zadawali pytania związane z tematyką łowiecką.

Łowczy Koła Andrzej Hachuła wypowiedział się na temat szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną w uprawach rolniczych. W tym roku wypłacono rolnikom 17 tys. złotych tytułem odszkodowań. Nie ma problemu z dogadywaniem się z rolnikami odnośnie kwoty odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych, ponieważ przy szacowaniu są przedstawiciele Izby Rolniczej.

Jeżeli chodzi o kłusownictwo to problem jest duży stwierdził Krzysztof Konieczny, ponieważ kiedyś myśliwy musiał być zrzeszony w kole, a teraz są tzw. wolni strzelcy bez przynależności do Koła i polują nielegalnie z bronią. W kole jest 3 strażników posiadających dodatkowe uprawnienia, którzy mogą kontrolować myśliwych na terenie obwodu łowieckiego koła.

Aby zmienić negatywny wizerunek myśliwych organizowane są spotkania z młodzieżą gimnazjalną, z zuchami i harcerzami oraz z Kołem Emerytów, podczas których przybliża się im sprawy łowiectwa.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług podziękował myśliwym za współpracę i przygotowanie wystawy na dożynki.

Ad.2. Sprawy bieżące

Przewodniczący Komisji przedstawił dwa pisma

- pismo Stowarzyszenia Rozwoju Zawodowego Śląska i Małopolski skierowane do Wójta i Rady Gminy Bojszowy o pomoc w przejęciu działek znajdujących się na terenie Gminy Bojszowy obręb Jedlina zdegradowanych wskutek wydobycia węgla przez KWK „Czeczot”, na których Stowarzyszenie zorganizowało łowisko wędkarskie.

W dniu 23 listopada br. Wójt wystosował pismo do Stowarzyszenia, że w/w działki są własnością Skarbu Państwa.

- Komisja zapoznała się z Uchwałą XLIV/339/17 Rady Miasta Łęczyny i wnosi do Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy o przygotowanie na najbliższą sesję uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w Bieruniu w sprawie podjęcia natychmiastowych działań zabezpieczających miasto Bieruń przed powodzią.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług wystąpiła z wnioskiem o zainterweniowanie w Nadleśnictwie odnośnie drogi leśnej przebiegającej od ul. Szyszkowej (koło leśniczówki) wzdłuż kapliczki św. Huberta, która została zniszczona podczas prowadzonej w tym rejonie wycinki drzew. Jest to droga pożarowa, a żaden pojazd nie jest w stanie tam przejechać.

Przew. Komisji ROŚHiU Andrzej Rokowski poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 5 członków tej Komisji.

Za - 5 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek uzyskał jednogłośnie akceptację Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Halina Wietrzny

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony
Środowiska, Handlu i Usług

Andrzej Rokowski